
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 12/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 19.12.2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023 

5. Rozpočet obce na rok 2024 

6. Střednědobý výhledu rozpočtu 

7. Zrušení věcného břemene 

8. Nájemné v obchodě 

9. Zavedení elektřiny na hřbitov 

10. Finanční dar pro paní Janu Runčíkovou 

11. Diskuse, další. 

12. Závěr. 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Ondřeje Vinše a Jana Rozsypala, 

zapisovatelem určil Zuzanu Jandovou. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval, o dnešní schůzce se zástupci správy silnic Kopidlno, kde 

jim ukázal příkopy, které je nutné vybagrovat. Toto bylo přislíbeno udělat do konce ledna, 

jedná se příkopy od Dovolů ke kravínu, u čp. 6 směrem k čp. 36, na Skalkách, na Záhubech u 

hřbitova a na Záhubech po pravé straně pod kravínem směrem ke konci obce na Libáň. Dále 

také silničáři dali do plánů na rok 2024 vyfrézování a položení nového asfaltu na zbývající 

staré části silnice mezi obcí a středočeským krajem směrem na Vlčí Pole. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 7/2023 a 8/2023.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

 

 

5. Rozpočet obce na rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2024. Rozpočet obce je 

koncipován jako schodkový s tím, že se počítá s možností získání dotací na straně příjmů v 

průběhu roku a tím by na konci roku měl být rozpočet s minimálním schodkem. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako schodkový s rozpočtovými 

příjmy 4 423 000 Kč a rozpočtovými výdaji 7 270 000 Kč. Schodek rozpočtu 2 847 000 Kč 

bude financován z přebytku hospodaření z minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou 

jednotlivé paragrafy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

 



3 

 

6. Střednědobý výhledu rozpočtu 

 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-

2026. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2025-2026 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7. Zrušení věcného břemene 

 

Zastupitelstvo obce projednalo zrušení věcného břemene stezky a cesty na par. č. 581/56 

v KÚ Záhuby. Toto věcné břemeno přešlo na par. č. 581/56 po oddělení od par. č. 581/5. 

Prodej par. č. 581/56 byl schválen usnesením zastupitelstva č. 4 dne 4.10. 2023 a obec chce 

prodat tento pozemek bez věcného břemena. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje zrušení věcného břemene stezky a cesty na par. č. 581/56 v KÚ 

Záhuby. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8. Nájemné v obchodě 

Zastupitelstvo obce projednalo důvody pronájmu obchodu čp. 4 paní Ivoně Šafrové, bytem 

Zelenecká Lhota xx, od 1.1. 2024 za cenu 1,- Kč ročně.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění usnesení č.2 ze dne 6.11. 2023 takto: Zastupitelstvo 

obce schvaluje pronájem obchodu čp. 4 paní Ivoně Šafrové, bytem Zelenecká Lhota 56, od 

1.1. 2024 za cenu 1,- Kč ročně z těchto důvodů: Výše nájemného byla stanovena s ohledem 

na důležitý zájem obce pro zajištění provozu obchodu v obci a tím zajištění základních 

potravin pro obyvatele a sociálního kontaktu mezi nimi. Stávající nájemce obchodu ukončí 

provozování obchodu k 31.12. 2023. Zastupitelstvo hledalo nového nájemce obchodu, první 

záměr pronájmu ochodu č. 8/2023 byl vyvěšen na úřední desce od 24.8. do 22.9. 2023 a žádný 

zájemce nepodal nabídku. Druhý záměr pronájmu ochodu č. 9/2023 byl vyvěšen na úřední 

desce od 27.9. do 27.10. 2023 a zájem o pronájem projevil jeden zájemce. Výše nájemného 

byla stanovena s ohledem na to, že za dva měsíce zveřejnění záměru pronájmu obchodu se 

přihlásil jediný zájemce a dále vzhledem k počtu obyvatel obce, jejich kupní síle je nemožné 

obchod v obci provozovat bez podpory Obce Zelenecká Lhota, proto se zastupitelstvo obce 

rozhodlo stanovit jen symbolické nájemné. Pokud by se nenašel zájemce o pronájem, tak by 

obec musela obchod provozovat ve své režii, kde byly by náklady na provoz prodejny 

z obecního rozpočtu mnohonásobně vyšší než zvolené řešení. 



4 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

9. Zavedení elektřiny na hřbitov 

 

Zastupitelstvo obce projednalo možnost zavedení elektřiny na hřbitov v Zelenecké Lhotě. 

ČEZ Distribuce by udělal přípojné místo elektřiny pro hřbitov u čp. 95 a dále ke hřbitovu cca. 

150 m by obec musela přípojku včetně projektu financovat ze svých zdrojů, protože hřbitov se 

nachází mimo zastavěné území obce. Náklady na projekt, položení kabelu a přípojné místo ke 

hřbitovu byly předběžně dodavatelem odhadnuty na 100.000 Kč. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zavedení elektřiny na hřbitov v Zelenecké Lhotě. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

10. Finanční dar paní Janě Runčíkové 

Zastupitelstvo obce projednalo finanční dar paní Janě Runčíkové u příležitosti jejího odchodu 

do důchodu a jako výraz poděkování za 26-leté provozování obchodu v naší obci. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar paní Janě Runčíkové ve výši xxxxx Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

11. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: jubilanti v roce 2024. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 18:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2023 



5 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Ondřej Vinš 

 

          Jan Rozsypal 

            

 

 

Starosta: Marek Krčmařík 


